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Wakacje i lato zleciały szybciej, 
niż mogłoby się wydawać. Choć 
w tym roku prawdziwie upalne, 
letnie dni można policzyć na pal-
cach jednej ręki, to jednak Krosno 
Odrzańskie rozgrzane było od se-
rii wakacyjnych wydarzeń, które 
miały miejsce w Parku Tysiąclecia. 
Dziesięć tygodni PARKietu Kultury 
udowodniło, że nawet w niedużym 

mieście można przygotować atrakcyjną ofertę kultural-
ną i sprawić, że ludzie będą mieć przestrzeń do zabawy, 
tańca, rozmów i integracji. Dla pomysłodawców i organi-
zatorów nadchodzi jednak czas analiz, podsumowań i od-
powiedzi na kilka pytań, które nasuwają się po pierwszej 
edycji tego wydarzenia. Jakie wyciągną wnioski? Myślę,  
że jako mieszkańcy przekonamy się o tym w najbliższych ty-
godniach.

W najnowszym numerze naszego krośnieńskiego informatora 
samorządowego sporo także o obwodnicy Krosna Odrzańskie-
go. Wiele lat starań, rozmów i marzeń właśnie w tej chwili staje 
się faktem. 4 sierpnia 2025 roku Wojewoda Lubuski podpisał 
decyzję o realizacji obwodnicy w ciągu drogi krajowej nr 29. 
To kończy blisko trzy dekady oczekiwania mieszkańców, 
choć definitywny finisz nastąpi dopiero po oddaniu inwestycji  
do użytku, co planowane jest pod koniec 2027 roku. Patrząc 
szerzej i długofalowo, obwodnica może być początkiem drogi 
do nowego etapu rozwoju miasta.

W ubiegłym wydaniu sporo pisaliśmy o panu Andrzeju Chi-
nalskim, który otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta 
Krosna Odrzańskiego. W tym wydaniu – dla równowagi – słów 
kilka o pani Annie Chinalskiej, która podczas sierpniowej 
sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego została członkiem 
Zarządu Województwa Lubuskiego. Podczas tej samej sesji 
poznaliśmy także nowego marszałka – został nim pan Seba-
stian Ciemnoczołowski. Gratulacje.

Nie zabraknie oczywiście dawki krośnieńskiego sportu.  
Do gry wrócili bowiem piłkarze. Dla nich to wyjątkowy sezon, 
ponieważ gminę Krosno Odrzańskie w klasie okręgowej 
będzie reprezentować nie tylko MKS Tęcza Homanit Krosno 
Odrzańskie, ale także Pogoń Agapol Wężyska. Sporo lokalnych 
drużyn także na boiskach niższej ligi. Po kilku latach przerwy 
reaktywacji doczekały się między innymi zespoły z Radnicy 
i Osiecznicy. Jak zawsze, z zaciekawieniem będziemy śledzić 
wszelkie sportowe zmagania lokalnych sportowców.

			   Zapraszam do lektury.

Z Bieszczad z nagrodami
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Wolniej na Wakacyjnej
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Powrót do tradycji
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Park tętnił życiem przez całe lato
Od rocka po disco, od seniorów po najmłodszych mieszkańców. Park Tysiąclecia w wakacje stał się 

sceną dla wszystkich. PARKiet Kultury to nowa odsłona Rybobrania, która wydaje się, że dobrze wpisała 
się w kalendarz letnich wydarzeń w mieście.

Zmiana formuły, od klasycznej, dwudniowej imprezy do serii 
tematycznych weekendów, wpisała się w trend odchodzenia 
od jednorazowych świąt na rzecz dłuższych i bardziej 
zróżnicowanych doświadczeń kulturalnych. Dzięki temu park 
stał się miejscem spotkań, tańców, muzyki i integracji, angażując 
zarówno lokalną społeczność, jak i gości spoza miasta. Pomysł 
na zmianę tegorocznej formuły podsunęło właściwie samo życie. 
Miejsca, w których w przeszłości organizowano święto miasta, 
czyli port rzeczny i ulica Parkowa, z powodu wykonywanych 
tam prac, nie były w tym czasie dostępne.

„Gdy wspólnie z radnymi, burmistrzem i CAK Zamek planowaliśmy 
pierwszą edycję Parkietu Kultury byliśmy pełni obaw jak 
krośnianie odbiorą nową propozycję kulturalną w mieście. 
Jest to coś zupełnie nowego, próba wyciągnięcia mieszkańców 
z domów i budowanie społeczeństwa, które się spotyka, bawi 
i spędza wspólnie czas”– wspomina radny Radosław Sujak. 
Jednym z głównych założeń nowej formuły Rybobrania było 
bowiem uświadomienie mieszkańcom, że nie trzeba wyjeżdżać 
poza miasto lub siedzieć w domu, bo w Krośnie Odrzańskim 
– tu, na miejscu, w Krośnie Odrzańskim jest przestrzeń, 
w której można wspólnie spędzać czas i korzystać z kultury. 
„Dzisiaj mogę powiedzieć, że jestem zadowolony z pierwszego 
sezonu Parkietu Kultury. To bardzo ambitny projekt, który musi 
się rozwijać. Nawet jeśli nie wszyscy artyści trafili w gusta 
mieszkańców to park tętnił życiem i było “gdzie wyjść”” – dodaje.

Różnorodność to słowo, które najlepiej opisuje PARKiet Kultury. 
Wydarzenia były kierowane do wszystkich grup wiekowych. 
Seniorzy bawili się podczas Senioriady, młodzież przyciągały 
wieczory z DJ-ami czy koncerty raperów, a najmłodsi mogli 
korzystać nie tylko z placu zabaw, ale też z dmuchanych zamków 
czy specjalnie przygotowanych warsztatów. Nie zabrakło 
aktywności sportowej czy spotkań z pisarzami, a także dawki 
pozytywnego humoru, który zapewnili kabareciarze. 
„To była bardzo zróżnicowana i bogata wakacyjna oferta. 
Co weekend graliśmy inną muzykę, ale w ramach PARKietu 

Kultury były też przedsięwzięcia Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
a Mediateka świetnie zaprezentowała się ze swoimi spotkaniami 
autorskimi” – wymienia Aleksander Wróblewicz dyrektor Centrum 
Artystyczno-Kulturalnego Zamek. Podziękowania należą się 
przede wszystkim pracownikom CAK Zamek. „To było niezwykle 
intensywne dziesięć weekendów pracy, w różnych warunkach 
pogodowych, z różnymi artystami z większym lub mniejszym 
zapleczem. To na barkach pracowników „Zamku” spoczął 
obowiązek sprostać temu wyzwaniu, za co im serdecznie 
dziękuję” – dodaje. 

Na scenie przez całe lato pojawiali się artyści reprezentujący 
różne style muzyczne: od bluesa, przez rocka i muzykę 
popularną, po disco i brzmienia klubowe. Publiczność mogła 
posłuchać zarówno znanych zespołów i wykonawców, jak 
i lokalnych artystów, którzy dopiero podbijają scenę. Nocna 
Zmiana Bluesa, Gabriel Fleszar czy Turbo to artyści, którzy 
w naszym kraju nie są przecież anonimowi. Nie zabrakło także 
wydarzeń o charakterze artystycznym. Spośród wielu koncertów 
wyróżnił się choćby Projekt Leśmian, który w amfiteatrze 
połączył poezję z nowoczesnymi aranżacjami i wizualną oprawą. 
To wydarzenie pokazało, że mieszkańcy są ciekawi różnych 
form rozrywki. 

„W przyszłym roku z pewnością priorytetem jest pozyskanie 
sponsorów, zaangażowanie kolejnych instytucji gminnych 
i rozwój programu, który poza koncertami, dyskotekami pod 
chmurką oraz atrakcjami dla dzieci mógłby angażować nasze 
organizacje pozarządowe, grupy sportowe czy spotkania 
z ciekawymi ludźmi. Wierzę bardzo w ekipę CAK Zamek i jestem 
pewien, że zrobią to fantastycznie” – mówi Radosław Sujak 
przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim.
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„Chwytaj dzień, nie telefon”
Fonoholizm, czyli uzależnienie od smartfona, to coraz częstszy problem wśród młodzieży. Nadmierne 

korzystanie z telefonu może szkodzić zdrowiu, relacjom i codziennemu funkcjonowaniu. W Krośnie 
Odrzańskim uczniowie uczyli się, jak z nim walczyć – i to w całkiem przyjemny sposób, poprzez zabawę!

Urząd Miasta zorganizował w szkołach 
warsztaty, konkursy i zajęcia, które pokazały 
młodym ludziom, jak ważna jest profilaktyka 
i świadome korzystanie z technologii. Dzięki temu 
uczniowie mogli zrozumieć, jakie konsekwencje 
niesie nadmierne wpatrywanie się w ekran oraz 
jak zdrowo spędzać czas wolny, rozwijając 
pasje, sport czy kontakty z rówieśnikami. 

Pierwszy konkurs polega na wymyśleniu hasła przeciw 
fonoholizmowi. Spośród wielu propozycji zwyciężyło: 
„Chwytaj dzień, nie telefon” autorstwa Mileny Gębskiej. 
Hasło trafiło na koszulki i stało się też motywem konkursu 
plastycznego, w którym najlepiej poradził sobie Miłosz 
Gościniak. Jego praca także znalazła się na koszulce. 
Zwycięzców poznaliśmy podczas Sierpniowego Dnia Dziecka 
w Parku Tysiąclecia. Wydarzenie wsparł Gminny Fundusz 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Cała akcja pokazała 

uczniom, że spędzanie czasu offline wcale nie jest nudne – wręcz 
przeciwnie, może być okazją do kreatywności, aktywności 
fizycznej i budowania prawdziwych relacji.

PARKiet Kultury otworzył się nie tylko na Park Tysiąclecia, ale 
także na amfiteatr. Zanim ruszyło dziesięć tygodni wakacyjnych 
imprez, to krośnieński amfiteatr przeszedł tzw. próbę generalną. 
Otwarta Scena Artystyczna i występy w wykonaniu młodzieży 
szkolnej i przedszkolnej, a także spotkanie z TikTokerami 
pokazały, jak mieszkańcy tęsknili za powrotem imprez właśnie 
w to miejsce. Podobnie było zresztą przy okazji pierwszej imprezy 
związanej z PARKietem Kultury, czyli z Nocą Kupały. Równie 
widowiskowy okazał się także wspominany Projekt Leśmian. 
Tym samym amfiteatr udowodnił, że cały czas jest miejscem, 
gdzie można organizować kameralne wydarzenia. 

Organizacja tego typu wydarzenia nie mogłaby się odbyć, 
gdyby nie partnerzy i sponsorzy, którzy zaangażowali się 
w tworzenie nowego projektu. Głównym sponsorem PARKietu 
Kultury była firma Kromet, która nie tylko wsparła sprzętem, 
ale także zorganizowała wspólne gotowanie. „Klub 5” był 

organizatorem Festiwalu Polskich Win Musujących, który w tym 
roku wpisał się w kalendarz PARKietu Kultury. Wydarzenia 
towarzyszące organizowały także gminne instytucje – Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, Mediateka i Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Krośnie Odrzańskim. Przy współpracy poszczególnych 
wydarzeń brały udział także między innymi Lokalna Grupa 
Działania „Zielone Światło”, Centrum Aktywności Lokalnej  
„Na Poddaszu”, Fundacja na Rzecz Collegium Polonicum czy 
Oddział Wojskowy PTTK przy Klubie 5 Bsap w Krośnie Odrzańskim.

Nowa wersja Rybobrania, jaką był PARKiet Kultury, nie tylko 
odświeżyła lokalną ofertę kulturalną, ale też nadała jej zupełnie 
nową jakość, opartą na różnorodności, dostępności i integracji. 
Choć na analizę i wyciągnięcie wniosków przyjdzie jeszcze 
czas, to być może PARKiet Kultury stanie się stałym punktem 
wakacyjnych wydarzeń w Krośnie Odrzańskim.

Konkurs plastyczny „Chwytaj dzień, nie telefon”

	 1 miejsce - Miłosz Gościniak
	 2 miejsce - Martyna Pilarska
	 3 miejsce - Lena Świadek

Wyróżnienia: Agata Węcewicz oraz Martyna Wachowicz

Konkurs na hasło kampanii o fonoholizmie

	 1 miejsce - Milena Gębska
	 2 miejsce - Jan Rejdukowski
	 3 miejsce - Franciszek Trościanko

Wyróżnienia: Aleksandra Ogińska oraz Zuzanna Czaplińska
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Hat trick Bielowa w Marcinowicach
Dożynki Gminne w Marcinowicach już za nami. Mieszkańcy wspólnie podziękowali rolnikom za 

tegoroczne plony, a „bank rozbiło” Sołectwo Bielów i Koło Gospodyń Wiejskich z Bielowa „Dolina Bieli” 
wygrywając we wszystkich kategoriach konkursu wieńców i koszy dożynkowych.

Pierwsze miejsce dla Sołectwa Bielów i Koła Gospodyń Wiejskich 
z Bielowa „Dolina Bieli”. Takie zdanie padło aż trzykrotnie 
podczas ogłoszenia wyników na najlepszy wieniec i kosz 
dożynkowy. Reprezentanci Sołectwa Bielów byli najlepsi – 
najpierw w kategorii kosz dożynkowy, następnie w kategorii 
wieniec współczesny, a na samym końcu – w kategorii wieniec 
tradycyjny. „Ciężka praca dziewczyn z Koła Gospodyń Wiejskich 
się opłaciła, za co im serdecznie dziękuję, bo przygotowania 
aż dwóch wieńców i jednego kosza wymagały mnóstwo 
zaangażowania” – mówił Mirosław Szkudlarek, sołtys Sołectwa 
Bielów. 

Organizacja takiego wydarzenia to zasługa wielu osób, które 
poświeciły swój czas i energię, by ten dzień był szczególny. 
Marcinowice spisały się na medal – takie opinie można było 
usłyszeć na miejscu i przeczytać w sieci. Nie ma się zresztą 
co dziwić, bo dożynki to okazja do promocji zarówno własnej 
wioski oraz mieszkańców. „Ostatnie dni przed dożynkami 
były wyjątkowo intensywne, ale wspólnym wysiłkiem udało 
nam się stworzyć wydarzenie, które na długo pozostanie 
w naszej pamięci” – podsumowała Teresa Mądrawska sołtys 
Sołectwa Marcinowice. Duża w tym zasługa zarówno rady 
sołeckiej, mieszkańców oraz Koła Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich w Marcinowicach. Pięknie przystrojone domy, a przede 
wszystkim rzeźba świętego Marcina, która stała się jednym 
z symboli Marcinowic świadczą, że mieszkańcy zmobilizowali 
się do działania. Wiele domów miało swoje własne kreatywne 
dekoracje, które przyciągały uwagę. 

Na szczególne słowa uznania zasłużyło przede wszystkim 
Koło Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich Marcinowice, które 
na tegoroczne dożynki przygotowało około 5 000 pierogów, 
tradycyjne pajdy ze smalcem i ogórkiem. „Wisienką na torcie” 

były kartacze piastowskie z gęsiną, które całkiem niedawno 
zdobyły trzecie miejsce w Bitwie Regionów w Kargowej, 
a podczas dożynek znikały wręcz błyskawicznie. KGiGW 
Marcinowice zadbało także o wystrój wioski oraz wspólnie 
z pracownikami Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Krośnie Odrzańskim o przygotowanie placu dożynkowego.  
To olbrzymi teren, który musiał zostać wykoszony i przygotowany 
w sposób zapewniający bezpieczeństwo gościom, co zostało 
wykonane niemal perfekcyjnie. Rozkładanie namiotów, dekoracja 
sceny i troska o każdy szczegół – o to zadbali mieszkańcy 
sołectwa. 

Impreza nie mogłaby się odbyć, gdyby nie zaangażowanie 
pracowników Centrum Artystyczno-Kulturalnego „Zamek”,  
dla których Dożynki Gminne były jedną z wielu imprez z tego 
lata. To także oni pracowali przez wiele godzin przed, w trakcie 
i po wydarzeniu, by zadbać nawet o najmniejszy element.

Dziękuję mieszkańcom Marcinowic za wyjątkowe 
zaangażowanie w organizację imprezy oraz znakomite 
udekorowanie sołectwa - mówi Grzegorz Garczyński, 
Burmistrz Krosna Odrzańskiego.

Kosz dożynkowy z BielowaKosz dożynkowy z Bielowa Wieniec nowoczesny z BielowaWieniec nowoczesny z Bielowa
Sportowy Turniej Sołectw  Sportowy Turniej Sołectw  

wygrały Łochowicewygrały Łochowice

Wieniec tradycyjny Wieniec tradycyjny 
 z Bielowa zdobył także   z Bielowa zdobył także  
3 miejsce w powiecie3 miejsce w powiecie

Mieszkańcy Marcinowic oraz członkowie KGiGW Marcinowice  Mieszkańcy Marcinowic oraz członkowie KGiGW Marcinowice  
włożyli ogrom pracy w organizację dożynek.włożyli ogrom pracy w organizację dożynek.
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Obwodnica staje się faktem!
Tysiące dokumentów, setki rozmów i spotkań, wiele koncepcji… Maraton związany z obwodnicą miasta 
trwał niemal trzy dekady, choć niektórzy twierdzą, że pierwsze prace koncepcyjne miały miejsce nawet 

w latach 70.! Właśnie spełnia się marzenie wielu osób.

Historycznych dat związanych z obwodnicą miasta można 
wymienić wiele. Tą najnowszą jest zdecydowanie 4 sierpnia 
2025 roku. Właśnie tego dnia Wojewoda Lubuski, Marek Cebula 
podpisał decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pn. „Budowa obwodnicy miejscowości Krosno Odrzańskie 
w ciągu drogi krajowej nr 29”, dając zielone światło do wszelkich 
prac przy tworzeniu obwodnicy miasta.

TO CHWILA, NA KTÓRĄ KROSNO ODRZAŃSKIE CZEKAŁO 
NIEMAL TRZYDZIEŚCI LAT…
Historia związana z walką i staraniami o obwodnicę rozpoczęła 
się jeszcze w latach 90. ubiegłego wieku.  Choć jak już 
wcześniej zaznaczyliśmy – nieco starsi mieszkańcy pamiętają 
rozmowy i prace koncepcyjne przypadające nawet na lata 70.  
„Co prawda mówiono o tym już w latach 70., ale lata 1997-
1998 to czas kiedy Krosno Odrzańskie co roku wnioskowało  
do GDDKiA o obwodnicę. Wtedy ruch na moście wynosił około 
10 tysięcy pojazdów na dobę” – wspominał podczas konferencji 
prasowej Marek Cebula Wojewoda Lubuski. Aktualnie wojewoda, 
ale dawniej przecież wieloletni burmistrz miasta, a jeszcze 
wcześniej jako radny czy poseł na Sejm – zabiegał o obwodnicę 
wielokrotnie. Nie był w tych staraniach osamotniony,  
bo walkę o istotną dla mieszkańców inwestycję podejmowało 
naprawdę wielu.

WŁADZE SIĘ ZMIENIAŁY, OBWODNICA POZOSTAWAŁA 
PRIORYTETEM
Obwodnica Krosna Odrzańskiego jest przykładem jak długo 
potrafią trwać procesy związane z tak wielkimi inwestycjami. 
Pokazuje także, że warto się nie poddawać i ciągle podążać 
w kierunku mety. „Taki jest proces inwestycyjny. Jak widać 
on potrafi trwać przez kilkanaście lat, ale w końcu się udało, 
z czego się bardzo cieszę” – mówił Andrzej Chinalski, burmistrz 
Krosna Odrzańskiego w latach 2002-2010, a wcześniej 
zastępca burmistrza. Wspominał także, że już w 2006 roku 
był wytypowany przebieg obwodnicy, jednak przez lata droga 
omijająca Krosno Odrzańskie ulegała zmianom.

PETYCJE, ROZMOWY, SPOTKANIA
Wygląda na to, że jedną z kluczowych decyzji były starania 
o wpisanie obwodnicy w dokumenty strategiczne województwa, 

a nawet kraju. W latach 2012-2013 wicemarszałkiem 
województwa był Jacek Hoffmann, były starosta krośnieński. 
Właśnie wtedy starano się o wpisanie do strategii województwa 
lubuskiego obwodnicę Krosna Odrzańskiego jako znaczącą 
inwestycję dla województwa lubuskiego. To później okazało 
się niezwykle ważne. 

KOBO 
Pamiętacie czym było „KOBO”? „To był ruch, który zmobilizował 
wielu mieszkańców i to nie tylko Krosna Odrzańskiego” – 
podkreśla Tomasz Rogowski, jeden z przewodniczących 
ruchu. Komitet Obrony Budowy Obwodnicy walczył o to, by nikt 
o obwodnicy naszego miasta nie zapomniał oraz by starania 
o nią cały czas trwały.

PROGRAM BUDOWY DRÓG KRAJOWYCH
Obwodnica to priorytet dla wielu osób – władz gminy  
na przestrzeni lat, mieszkańców, ale także dla województwa, 
bo to szlak komunikacyjny, który prowadzi z Polski z kierunku 
Zielonej Góry. Tu się krzyżują szlaki komunikacyjne. Pomagali 
także parlamentarzyści – wśród nich m.in. Waldemar 
Sługocki – wtedy (bo mowa tutaj o 2015 roku) sekretarz stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju. W połowie 2015 roku 
przyniósł doskonałą informację. Obwodnica Krosna Odrzańskiego 
została wpisana na listę inwestycji wpisanych do Programu 
Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023. To było 10 lat temu. 
Dlatego nieprzypadkowo na okładce aktualnego wydania 
przypominamy nasze czasopismo sprzed 10 lat. To tylko jeden 
z wielu dowodów jak długi, skomplikowany i intensywny był 
to proces.

PRZEBIEG
Przez niemal trzy dekady projektów i pomysłów było wiele. 
Ostateczny wariant obwodnicy został wytypowany po licznych 
rozmowach, konsultacjach i wizytach w terenie. Trasa ma liczyć 
11,4 km. Obwodnica pobiegnie nowym śladem, omijając Krosno 
Odrzańskie od północy i wschodu. Początek zaplanowano 
na DK29 w rejonie Osiecznicy, a koniec na DK32 w rejonie 
Połupina. W ramach budowy powstanie aż 40 obiektów 
inżynierskich, w tym most o długości 400 metrów oraz cztery 
ronda. Wykonawcą jest firma PolAqua, a przedsięwzięcie 
realizowane jest w ramach rządowego Programu budowy 100 
obwodnic na lata 2020-2030.

O obwodnicy i innych inwestycjach z Burmistrzem Grzegorzem O obwodnicy i innych inwestycjach z Burmistrzem Grzegorzem 
Garczyńskim rozmawiali Dyrektor GDDKiA oddział w Zielonej Górze Garczyńskim rozmawiali Dyrektor GDDKiA oddział w Zielonej Górze 
Henryk Janowicz (w środku) oraz Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Henryk Janowicz (w środku) oraz Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego i Zarządzania Ruchem Artur Bednarek.Ruchu Drogowego i Zarządzania Ruchem Artur Bednarek.
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REKORD ŚWIATA ZRID
Najnowsza historia obwodnicy, można powiedzieć, że zaczęła się 
7 marca 2024 roku. Tego dnia podpisano umowę z firmą PolAqua, 
która następnie spędziła 17 miesięcy nad przygotowaniem 
dokumentacji. Jak powiedziała Ewa Tomala-Borucka, dyrektor  
ds. zarządzania kontraktami PolAqua - „ZRID powstał w rekordowym 
czasie 7 miesięcy, co jest ewenementem na skalę kraju.  
To ciężka praca wielu osób, za którą dziękuję.”  To była ciężka 
i mozolna praca w wykonaniu urzędników Lubuskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, bo sama dokumentacja zajmowała kilka 
kartonów. Nad tym trzeba było pracować kilka godzin dziennie, 
przez wspomniane siedem miesięcy. To wbrew pozorom nie jest 
tylko podbijanie pieczątek – dokumentacja musi obejmować 
wiele uzgodnień, opinii, decyzji. Sam wniosek o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej został złożony 
w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim 7 stycznia 2025 roku, 
a podpisany 4 sierpnia 2025 roku. To ewenement, bo takie 
procesy potrafią trwać od półtora roku do nawet trzech lat!

INWESTYCJA ŁĄCZĄCA DWIE GMINY
Obwodnica przebiegać będzie przez tereny dwóch gmin: Dąbie 
i Krosno Odrzańskie. Ta trasa będzie sporym udogodnieniem dla 
mieszkańców nie tylko wspomnianych samorządów, ale całego 
powiatu krośnieńskiego, a nawet i dalej – bo statystyki pokazują, 
że z drogi codziennie korzysta kilkanaście tysięcy samochodów. 
„Historia starań o obwodnicę Krosna Odrzańskiego jest dowodem 
na to, jak ważna jest współpraca pomiędzy instytucjami 
różnego szczebla. Zgoda buduje - prawdziwa samorządowa 
sztafeta dobiega właśnie do mety, której symbolem będzie 
nowo wybudowana droga. Ta inwestycja to także duża szansa 
rozwojowa nie tylko dla Gminy Krosno Odrzańskie, ale również dla 
Powiatu Krośnieńskiego” - podsumowuje Anna Januszkiewicz 
Starosta Krośnieńska.

GŁOSY WSPARCIA
„Inwestycja już trwa i nikt tego nie zatrzyma” – mówił Henryk 
Janowicz Dyrektor GDDKiA, który niejednokrotnie podkreślał, 

że obwodnica odciąży Krosno 
Odrzańskie z ruchu tranzytowego, 
a także poprawi bezpieczeństwo.
Poseł Stanisław Tomczyszyn 
jako parlamentarzysta zapewnił, 
że będzie dbał o to, by prace nad 
obwodnicą zostały zrealizowane 
zgodnie z planem. Przebieg 
inwestycji z uwagą będą śledzić 
także w województwie lubuskim 
radny sejmiku Leszek Turczyniak 
oraz Członkini Zarządu Województwa 
Lubuskiego Anna Chinalska. Krosno 
Odrzańskie nie tylko odetchnie  
od codziennego zgiełku, ale stanie 
się jeszcze bardziej przyjazne 
mieszkańcom i inwestorom – 
zaznaczali. 

To inwestycja stulecia w naszym mieście, która właśnie się 
realizuje. Będziemy wspierać wykonawcę - firmę Polaqua, 
żeby budowa przebiegała zgodnie z harmonogramem - mówi 
Grzegorz Garczyński, Burmistrz Krosna Odrzańskiego.

11,4 km długości
4 ronda
most przez Odrę
prawie 1 km obiektów inżynierskich

Obwodnica znacząco zmniejszy ruch samochodowy w miescie.Obwodnica znacząco zmniejszy ruch samochodowy w miescie.



|  8  |

|  WYDARZENIA  |

Wyjątkowe atrakcje Krosna Odrzańskiego

AKTYWNIE CZY NA SPOKOJNIE? NOWOCZEŚNIE CZY BLIŻEJ 
NATURY? 
Gmina Krosno Odrzańskie oferuje różnorodność nie tylko 
mieszkańcom, ale również gościom, którzy chcą zwiedzić miasto 
i okolice. Swoją kolejną podróż rozpoczynamy przy podniesionym 
i wyremontowanym moście. Tutaj możemy zdecydować, czy 
pójdziemy w lewo, w kierunku ulicy Nadodrzańskiej, gdzie już 
na początku podziwiamy kościół św. Andrzeja – świątynię 
wzniesioną w latach 1825–1827 na ruinach XIII-wiecznej 
budowli. Także w tej części miasta nie brakuje historycznej 
zabudowy, choć nie jest jej aż tyle co po drugiej stronie Odry. 
Idąc dalej, mijamy jedną z kilku winnic w gminie – Nadodrzańskie 
Wzgórze. Do winnic jeszcze wrócimy, ale najpierw skierujmy 
się w stronę deptaka.

DLACZEGO WŁAŚNIE DEPTAK? 
To miejsce powinno zainteresować fanów filmu. Wiedzieliście, 
że w Krośnie Odrzańskim kręcono sceny do filmu Yuma?  
Od 18 marca do 6 kwietnia 2011 roku Krosno Odrzańskie stało 
się filmowym miastem „Brzegi”, w którym toczy się akcja filmu.  
To były emocjonujące tygodnie – wielu mieszkańców żyło filmem, 
a część z nich wystąpiła w produkcji jako statyści. Krośnianie 
z zainteresowaniem obserwowali pracę profesjonalnych aktorów, 
scenarzystów i ekipy technicznej. Mieli także okazję jako pierwsi 
obejrzeć gotowy film – jego prapremiera odbyła się właśnie 
w Krośnie Odrzańskim w 2012 roku. Fani z pewnością rozpoznają 
niektóre z charakterystycznych miejsc.

W KIERUNKU PARKU
Kiedy już zrobicie sobie pamiątkowe selfie na deptaku i wrócicie 
do punktu wyjścia, warto spojrzeć nieco wyżej – i ruszyć 
schodami do Parku Tysiąclecia. Spokojnie, to tylko około 150 
stopni – wysiłek nieduży, a nagroda spora. Po drodze można 
odpocząć, spoglądając na amfiteatr – miejsce pełne wspomnień 
z dzieciństwa wielu mieszkańców, którzy z uśmiechem 
wspominają szkolne i przedszkolne występy. Jeszcze chwila 
i jesteśmy na górze. Blisko 6 tysięcy kwitnących róż, łąki 
w centrum miasta oraz widok zapierający dech w piersiach 
– to wszystko oferuje Park Tysiąclecia, zrewitalizowany i dziś 
będący ważnym miejscem spotkań mieszkańców. Można tu 
odpocząć lub spędzić czas aktywnie – w zależności od nastroju.

PROMENADA Z KLABUNDEM
Świetnym miejscem do relaksu i spacerów jest również 
miejska promenada. Roztacza się stąd niezapomniany widok 
na pradolinę Odry i dolne miasto. To właśnie tutaj znajduje 
się ławeczka z Klabundem – pomnik Alfreda Henschkego, 

urodzonego w Krośnie niemieckiego poety i dramaturga. 
Zmęczeni? Czas na przerwę – zapraszamy do Winoteki, gdzie 
można spróbować win ze wszystkich lokalnych winnic. Choć 
i tak polecamy odwiedzić winnice osobiście! Zostańmy jeszcze 
na chwilę w parku – tu nadal sporo się dzieje. Zachwyćmy się 
altaną, dajmy się porwać ścieżkom spacerowym, odpocznijmy 
w cieniu drzew lub zagrajmy w bule przy placu zabaw i siłowni 

W poprzednim numerze zwiedziliśmy dolną część Krosna Odrzańskiego. Tym razem przekraczamy 
zabytkowy, 120-letni most i ruszamy dalej. Zapraszamy na spacer po drugiej stronie Odry.

Deptak był miejscem akcji 
filmu YUMA 

Z Klabundem spotkacie się na promenadzieZ Klabundem spotkacie się na promenadzie
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pod chmurką. A jeśli macie odwagę i kondycję – wskoczcie 
na „pumptrack”, czyli tor do jazdy rowerowej, gdzie młodzież 
godzinami szlifuje swoje umiejętności.

ODPOCZNIJ NA ŁONIE NATURY
Czy wiecie, że 47% powierzchni gminy to lasy? Pagórkowate 
ukształtowanie terenu, doliny, mozaiki pól, łąk, stawów i lasów 
zachęcają do pieszych i rowerowych wycieczek. Liczne 
szlaki piesze i nordic walking można znaleźć w specjalnych 
aplikacjach turystycznych. Niedawno zostały one odnowione, 
a oznaczenia, takie same jakie niejednokrotnie spotkacie  
na górskich szlakach – odświeżone. Nie da się zgubić! Wystarczy 
założyć wygodne buty, spakować plecak i ruszyć na przykład 
w kierunku jeziora Glibiel.

TO PRAWDZIWA LOKALNA PEREŁKA
Kąpielisko co roku przyciąga mieszkańców nie tylko gminy, ale 
i całego regionu. Jezioro w Łochowicach to doskonałe miejsce 
na ucieczkę od miejskiego zgiełku – orzeźwia w upalne dni, 
zachęca czystą wodą i piaszczystą plażą z placem zabaw 
nieco głębiej. Dojazd jest prosty – z Krosna prowadzi ścieżka 
rowerowa, z której korzystają spacerowicze, biegacze, rolkarze 
i oczywiście rowerzyści. Tzw. „pętla łochowicka”, czyli trasa 
rowerowo-drogowa łącząca Krosno i Łochowice, zapewnia 
wygodę i bezpieczeństwo.

EKO ŚCIEŻKA
Po odpoczynku nad wodą wróćmy jeszcze na chwilę do miasta 
– oferta atrakcji jest nadal szeroka. Zostańmy w temacie 
ekologii – bo Krosno jest eko! Przekonać się o tym można 
w PSZOK-u, czyli Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. Warto przejść ekologiczną ścieżką edukacyjną 
łączącą oczyszczalnię ścieków z PSZOK-iem. Co roku odwiedzają 

ją setki uczniów, poszerzając wiedzę i świadomość ekologiczną. 
To jeden z najnowocześniejszych punktów tego typu w Polsce – 
z salą konferencyjną, materiałami edukacyjnymi, galerią return 
i miejscem na piknik.

NOWOCZESNOŚĆ W BIBLIOTECE
Skoro mowa o nowoczesności – lubicie książki? W takim razie 
koniecznie odwiedźcie Mediatekę, czyli Bibliotekę w Krośnie 
Odrzańskim. Dziś biblioteka to nie tylko miejsce wypożyczania 
książek – to centrum spotkań, nowoczesnych technologii 
i kultury. Odbywają się tu spotkania z podróżnikami, pisarzami 
i osobami o wyjątkowych talentach.

ODWIEDŹ WINNICE
Na koniec dnia zostawiamy Wam wybór – choć wiemy,  
że będzie trudny. Mowa o lokalnych winnicach, których produkty 
znane są w całym kraju i wielokrotnie nagradzane. Gminę 
Krosno Odrzańskie można śmiało nazwać zagłębiem win 
musujących. Doskonałe warunki do ich produkcji dostrzegł 
Guillaume Dubois – Francuz, który osiedlił się w Goschorzu 
i założył Winnicę Gostchorze. To był dopiero początek! Dziś na 
terenie gminy funkcjonuje wiele cenionych winnic. Koniecznie 
odwiedźcie Winnicę Gostchorze, Winnicę Marcinowice, Winnicę 
Aris, Winnicę Margaret oraz Winnicę Nadodrzańskie Wzgórze. 
Ich właściciele z pasją opowiedzą Wam, jak powstają jedne 
z najlepszych win w Polsce. Jeden dzień to za mało? Spędźcie 
w Krośnie cały weekend!

Oczyszczalnię ścieków i PSZOK łączy EKO ścieżkaOczyszczalnię ścieków i PSZOK łączy EKO ścieżka
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Anna Chinalska w Zarządzie 
Województwa Lubuskiego

Tak dla inwestycji ważnych dla gminy,  
powiatu i województwa

Podczas sierpniowej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego wybrano nowego marszałka oraz skład 
Zarządu Województwa. Wśród osób, które poza Sebastianem Ciemnoczołowskim - nowym Marszałkiem 

Województwa Lubuskiego – będą kierować regionem, znalazła się Anna Chinalska, mieszkanka 
Osiecznicy, wieloletnia radna, dyrektor i działaczka społeczna.

Remonty dróg, modernizacja linii kolejowej i wspólne działania na rzecz rozwoju regionu - to główne 
tematy spotkania Burmistrza Krosna Odrzańskiego Grzegorza Garczyńskiego, Starosty Krośnieńskiej 

Anny Januszkiewicz i Radnego Wojewódzkiego Leszka Turczyniaka z Sebastianem Ciemnoczołowskim, 
który wówczas pełnił funkcję wicemarszałka, a dziś jest już Marszałkiem Województwa Lubuskiego.

Anna Chinalska to osoba dobrze znana w całym regionie. 
Karierę zawodową rozpoczęła jako kierownik piekarni w Gminnej 
Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Krośnie Odrzańskiej, 
a następnie przez 18 lat była nauczycielką i dyrektorką zespołu 
edukacyjnego w Osiecznicy.

Od 2014 roku aktywnie działa w Sejmiku Województwa 
Lubuskiego, wielokrotnie zabiegając o ważne sprawy dla 
mieszkańców lokalnej społeczności. Przez lata pełniła funkcje 
przewodniczącej i wiceprzewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny 
i Spraw Społecznych. Od początku tej kadencji była także 
wiceprzewodniczącą sejmiku. Jej zaangażowanie zostało 
wielokrotnie docenione - otrzymała m.in. Medal Komisji Edukacji 
Narodowej, tytuł „Lidera lubuskiego samorządu 2017”, a w 2022 
roku została Damą Orderu Uśmiechu.

Nowa członkini zarządu od lat angażuje się również 
w działalność społeczną, co udowodniła niejednokrotnie. 
Jest wolontariuszką Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,  

a od 18 lat współorganizuje Święto Karpia w Osiecznicy oraz wiele 
innych inicjatyw charytatywnych, społecznych i integracyjnych. 
Dzięki doświadczeniu, wiedzy i społecznemu zaangażowaniu 
Anna Chinalska będzie teraz współdecydować o rozwoju 
całego województwa.

Przy jednym stole zasiedli: Burmistrz Krosna Odrzańskiego 
Grzegorz Garczyński, Starosta Krośnieńska Anna Januszkiewicz, 
Radny Wojewódzki Leszek Turczyniak oraz Sebastian 
Ciemnoczołowski. Rozmowy toczyły się wokół inwestycji 
szczególnie istotnych z perspektywy mieszkańców gminy 
i całego powiatu. 

Padło potwierdzenie remontu drogi wojewódzkiej na odcinku 
od ronda przy ul. Poznańskiej do stacji Orlen, czyli w miejscu 
dobrze znanym kierowcom – tuż przy siedzibie Straży Granicznej. 
Przypomnijmy - temat tej inwestycji był podejmowany już 
w listopadzie ubiegłego roku i jak widać – rozmowy przynoszą 
efekty. Ważnym punktem dyskusji była także kontynuacja 
modernizacji drogi wojewódzkiej nr 276 na odcinku Radnica 
– Szklarka Radnicka. To inwestycja szczególnie oczekiwana 
przez kierowców i mieszkańców, którzy na co dzień korzystają 
z tej trasy choćby w drodze w kierunku Świebodzina. Nie 
zabrakło również rozmów o remoncie linii kolejowej Zielona Góra – 
Krosno Odrzańskie – Guben, który ma poprawić jakość i komfort 
podróżowania oraz zwiększyć atrakcyjność komunikacyjną 
całego regionu. 

Tylko dzięki ścisłej współpracy trzech szczebli władz 
samorządowych - wojewódzkiego, powiatowego i gminnego - 
będziemy skutecznie odpowiadać na potrzeby mieszkańców 
oraz wspólnie realizować ambitne projekty dla dobra 
całego regionu - podsumował spotkanie w swoich mediach 
społecznościowych Sebastian Ciemnoczołowski. Teraz, już jako 
marszałek województwa, ma szansę jeszcze mocniej wspierać 
inicjatywy, które będą służyć rozwojowi całego regionu. 
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Kawiarenka Odrzańska promuje inicjatywy 
na rzecz Odry

Zastępcza komunikacja na kolei

Ten statek to idealne miejsce do rozmowy na temat Odry oraz zasobów z nią związanych. Krosno 
Odrzańskie znalazło się na trasie Kawiarenki Odrzańskiej.

W grudniu 2022 roku Krosno Odrzańskie wróciło na kolejową mapę Polski. Teraz jednak miłośnicy kolei 
muszą nieco odpocząć od pociągów. Trwa remont linii kolejowej na odcinku Czerwieńsk – Gubin.

Kawiarenka Odrzańska to otwarta debata poświęcona 
wyzwaniom związanym z ochroną rzeki i gospodarowaniem 
zasobami wodnymi. Skierowana do każdej grupy odbiorców.  
Nie dziwi więc, że w wydarzeniach organizowanych  
na rzece Odrze brali udział mieszkańcy, radni, samorządowcy, 
dziennikarze oraz osoby zaangażowane w inicjatywy rzeczne.  
Bo o rzece mówić warto i takie rozmowy odbyły się także 
w Krośnie Odrzańskim. Statek Kultury zacumował na kanale Odry.

Lokalne grupy działające na rzecz poprawy stanu polskich rzeki. 
Innowacyjne rozwiązania – takie jak choćby bojka monitorująca 
jakość wody w czasie rzeczywistym. Plany na rozwój miasta 
w połączeniu z rzeką. Pomysły w jaki sposób zachęcić ludzi 
do spędzania czasu nad Odrą. Tematów podejmowanych  
na statku było mnóstwo, bo z jednej strony rzeka to żywioł,  
a z drugiej – szansa na rozwój społeczny i ekologiczny.
Warto dodać, że na Statku Kultury odbył się Finał Ligi Inicjatyw 
Rzecznych, podczas którego uhonorowano osoby i inicjatywy, 

które z pasją, wrażliwością i zaangażowaniem działają na rzecz 
Odry i jej otoczenia. Jednym z nagrodzonych był Burmistrz 
Krosna Odrzańskiego Grzegorz Garczyński, który otrzymał 
pamiątkową statuetkę „WIADRUSA”. Wśród nagrodzonych 
znaleźli się także m.in. Prezydent Miasta Nowej Soli Beata 
Kulczycka czy Stowarzyszenie 515 kilometr Odry.

Od 4 sierpnia aż do 28 listopada. W tym czasie nie wsiądziemy 
do pociągu relacji Zielona Góra - Krosno Odrzańskie - Gubin/
Guben. Trwają prace na linii kolejowej numer 358, których celem 
jest między innymi przygotowanie linii Czerwieńsk – Gubin  
do szybszych przejazdów pociągów. Jak informuje PKP PLK 
S.A. - wymiana szyn, podkładów oraz elementów infrastruktury 
kolejowej, a także uzupełnienie podsypki i przeprowadzenie 
regulacji toru ma zwiększyć prędkości pociągów do 100 km/h, 
co przełoży się na krótszy i bardziej komfortowy czas podróży. 

Prace to jednak problem dla mieszkańców. Dla części z nich  
te połączenia kolejowe stały się już codziennością. Rozwiązaniem 
ma być zastępcza komunikacja autobusowa, która na czas 
remontu została wprowadzona na odcinku Zielona Góra Główna 
- Guben - Zielona Góra Główna. Autobusy komunikacji zastępczej 
w Krośnie Odrzańskim oraz w Wężyskach zatrzymywać się będą 
w obrębie stacji kolejowej. 

„Inicjatywa realizowana przez Statek Kultury jest bardzo 
dobra. Projekt jest tworzony przez społeczników, dla których 
dobro rzeki jest szczególnie istotne. Z pasją i zaangażowaniem 
działają na rzecz Odry i jego otoczenia, a także doceniają tych, 
którzy robią to samo. Miałem okazję być na ich spotkaniach 
w Krośnie Odrzańskim i Cigacicach, gdzie w imieniu burmistrza 
odebrałem specjalne wyróżnienie właśnie za działalność  
na rzecz Odry i jego otoczenia. To udowadnia, że działania 
władz miasta są doceniane” - mówi radny Piotr Garczyński.

W spotkaniu udział wzięli Anna Januszkiewicz -  W spotkaniu udział wzięli Anna Januszkiewicz -  
Starosta Krośnieńska oraz  Piotr Garczyński - Starosta Krośnieńska oraz  Piotr Garczyński - 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 
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5 milionów 400 tysięcy 
ze środków „Odbudowa 2024”

Gorąca oferta zajęć w CAK „Zamek”

Blisko 5,5 miliona złotych trafiło do powiatu krośnieńskiego i m.in. gminy Krosno Odrzańskie w ramach 
programu „Odbudowa 2024”. Środki z rezerwy celowej budżetu państwa pozwolą sfinansować 

inwestycje, które poprawią bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców. W tym także kamienicy przy 
ul. Bohaterów Wojska Polskiego w Krośnie Odrzańskim.

Centrum Artystyczno-Kulturalne „Zamek” to miejsce nie tylko pełne historii, ale także pasji.  
Tutaj tworzą się legendy – dosłownie i w przenośni. Poza zwiedzaniem Zamku,  

Centrum posiada również różnorodną bazę zajęć.

Odbudowa infrastruktury zniszczonej podczas powodzi, która 
we wrześniu 2024 roku dotknęła region cały czas trwa. Choć  
od powodzi mija już rok - co pewien czas można liczyć  
na wsparcie finansowe. Tak jak z programu „Odbudowa 2024”. 
Pozyskane pieniądze na usuwanie skutków klęsk żywiołowych  
to konkretne środki, które pozwolą odbudować to, co zniszczyła 
woda, i lepiej przygotować się na przyszłość.

Uroczyste podpisanie umów odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Krośnie Odrzańskim z udziałem m.in. Marka 
Cebuli Wojewody Lubuskiego, Anny Januszkiewicz Starosty 
Krośnieńskiej czy Grzegorza Garczyńskiego Burmistrza Krosna 
Odrzańskiego. Pieniądze przeznaczone są aż na trzy inwestycje. 
Wśród nich jest remont i zabezpieczenie budynku przy  
ul. Bohaterów Woj. Polskiego 6, który został uszkodzony podczas 

powodzi. Na ten cel gmina Krosno Odrzańskie pozyskała 600 tys. 
zł. „Współpraca po powodzi na linii rząd samorząd układa się 
bardzo dobrze. Dzięki wsparciu finansowemu wyremontujemy 
zalaną kamienicę” – zaznaczał Grzegorz Garczyński Burmistrz 
Krosna Odrzańskiego.

Największym zadaniem jest remont i wzmocnienie nawierzchni 
drogi powiatowej nr 1150F na odcinku Gola–Brzeźnica wraz 
z modernizacją mostu. Trasa zostanie wyniesiona, by mogła 
pozostać przejezdna także w razie przyszłych podtopień 
i powodzi. Kwota dotacji to blisko 4 miliony 200 tys. zł. Natomiast 
kolejne 600 tys. zł przeznaczone zostanie na remont mostku  
na tzw. „betonówce” w gminie Dąbie. „Wsparcie Rządu i Wojewody  
to ogromna pomoc - sami nie udźwignęlibyśmy ciężaru takich 
remontów” - mówiła Starosta Krośnieńska, Anna Januszkiewicz. 

Wojewoda dodał także, że trwają prace nad koncepcją 
obwałowania Osiecznicy – miejscowości, która najmocniej 
ucierpiała podczas powodzi w 2024 roku.

Od października rozpoczną się kolejne zajęcia organizowane 
i prowadzone przez animatorów, ekspertów oraz pracowników 
CAK „Zamek” w Krośnie Odrzańskim. To bogata, zróżnicowana 
oferta warsztatów dla różnych grup wiekowych: dla dzieci, 
młodzieży oraz dorosłych. Warto więc oderwać się od telefonów 
i ekranów telewizorów i spędzić czas w sposób kreatywny. 

CO ZNAJDUJE SIĘ W „ZAMKOWEJ” OFERCIE,  
NA CO SZCZEGÓLNIE WARTO ZWRÓCIĆ UWAGĘ? 
Jedną z propozycji są zajęcia muzyczne dla każdej grupy 
wiekowej, to jest dla dzieci, młodzieży i seniorów. To doskonałe 

miejsce do szlifowania swoich wokalnych umiejętności. 
Uczestnicy zajęć mają wiele okazji do pokazania się podczas 
występów, a część z nich już teraz może pochwalić się 
świetnymi rezultatami w konkursach wokalnych na poziomie 
nie tylko wojewódzkim. Swoją wyobraźnię i umiejętności 
manualne można rozwijać także w ramach zajęć plastycznych, 
a zajęcia artystyczne dają możliwość swobodnego łączenia 
różnych form twórczości. 
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Nowoczesna pomoc społeczna
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim pełni kluczową rolę w systemie wsparcia 

społecznego na terenie Gminy. Wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych. Wkrótce może poszerzyć swoją 

ofertę przekształcając się w Centrum Usług Społecznych.

Rada Miejska podjęła uchwałę intencyjną dotyczącą 
przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług 
Społecznych. To tak naprawdę dopiero początek drogi, ale – jak 
przekonują pracownicy Ośrodka – warto nią podążać. Ponieważ 
to nie tylko reorganizacja instytucji, ale przede wszystkim realna 
poprawa jakości życia mieszkańców naszej gminy. Dlaczego? 
Ponieważ CUS-y są podmiotami, które mają za zadanie prowadzić 
działalność usługową na rzecz społeczności lokalnej skierowaną 
nie tylko do osób doświadczających wykluczenia społecznego 
i uprawnionych do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej, 
ale do całej lokalnej wspólnoty. Ich celem jest także integracja, 
rozwój i poszerzenie dostępności usług społecznych, tak by 
stanowiły one odpowiedź na konkretne potrzeby osób, rodzin, 
grup społecznych oraz ogółu mieszkańców. 

Pracownicy krośnieńskiego OPS mieli już okazję brać udział 
w warsztatach i szkoleniach na temat CUS, a także odwiedzić 
takie placówki m.in. w Świebodzinie czy w Zbąszynku.  
To doświadczenie, które zaprocentuje w przyszłości. Co równie 
istotne, nie są w tym osamotnieni, ponieważ wraz z nimi, 
placówki odwiedzają m.in. radni. To krok w stronę  nowoczesnej, 
zintegrowanej i bardziej dostępnej pomocy społecznej – 
zaznaczają. 

„Miałem przyjemność razem z Panią Agnieszką Kalińską 
zastępcą kierownika OPS zapoznać się z funkcjonowaniem 
takiej instytucji w Zbąszynku. Dzięki tej zmianie mieszkańcy 
zyskają dostępy do usług zdrowotnych, środowiskowych, 
w tym usług opiekuńczych, asystenckich, mieszkaniowych, 
terapeutycznych i aktywizujących lokalną społeczność” – 
wspomina radny Maciej Piwko. „Taksówka, która za symboliczną 

opłatą zawiezie seniora do lekarza, złota rączka, która pomoże 
w drobnych naprawach, czy wreszcie spotkania integrujące 
lokalną społeczność, to usługi z których na pewno z chęcią 
skorzystają nasi mieszkańcy” – dodaje. 

Przekształcenie OPS w CUS to nie tylko poszerzenie oferty, 
dotarcie do większej liczby mieszkańców, ale także szansa 
na dodatkowe środki, których Ośrodki Pomocy Społecznej 
w obecnej formie nie są w stanie pozyskać. 

LUBICIE PRACE TECHNICZNE I PRAKTYCZNE? 
Koniecznie przekonajcie się czym są zajęcia majsterkowicza, 
na których poznacie kilka ciekawych sztuczek. Interesująco 
zapowiadają się także zajęcia teatralne, podczas których 
można nauczyć się wyrażać emocje i to nie tylko na scenie.  
Te zajęcia pomogą również w pracy nad dykcją, przydatną 
w wielu sytuacjach. Wiecie czym jest ogniskowa, przysłona 
czy ISO? Takie pojęcia poznacie między innymi podczas zajęć 
fotograficznych, podczas których nie tylko można nauczyć się 
fotografii ale zarazem odkryć zupełnie inny świat przez obiektyw. 
Więcej informacji w sekretariacie CAK „Zamek” pod nr telefonu 
535 008 668. 

„Trzeba zaznaczyć, że Ośrodek Pomocy Społecznej nie zniknie, 
a wręcz przeciwnie, jego oferta zostanie znacznie rozszerzona” 
– podkreśla Beata Kuśmierek, kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krośnie Odrzańskim.

Więcej informacji na profilu Facebook
CAK Zamek Krosno Odrzańskie

Kadra krośnieńskiego OPS odwiedziła CUS w ŚwiebodzinieKadra krośnieńskiego OPS odwiedziła CUS w Świebodzinie
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Gmina w budowie
Trwają remonty, modernizacje i inwestycje na terenie gminy. Krajowe, gminne i powiatowe. Choć 
momentami może sprawiać to pewne utrudnienia dla mieszkańców, to efekty ucieszą każdego,  

bo dzięki temu gmina się rozwija.
DROGA BIELÓW-CZETOWICE ZAKOŃCZONA
Na odcinku drogi powiatowej między Bielowem a Czetowicami 
kierowcy mogą już cieszyć się nową, niemal kilometrową 
nawierzchnią oraz wyremontowanym mostem. Całkowity koszt 
przedsięwzięcia wyniósł prawie milion złotych, z czego ponad 
338 tys. pochodziło z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Resztę – po 328 tys. zł – dołożyły Gmina Krosno Odrzańskie 
oraz Powiat Krośnieński. 

TRWA REMONT DROGI W CZETOWICACH
„O remont tego odcinka starałem się od momentu, kiedy zostałem 
sołtysem. To była konieczność”- podkreślał Andrzej Dogoda 
Sołtys Sołectwa Czetowice. Modernizowany jest odcinek 
o długości ponad 260 metrów. Zadanie jest realizowane 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a prace nie 
powinny trwać dłużej niż do końca tego roku.

TRWA BUDOWA PARKU HANDLOWEGO
Zlokalizowany w Krośnie Odrzańskim kompleks ma zająć ponad 
10 tys. m2. Inwestor planuje otwarcie przynajmniej pierwszego 
etapu już w 2026 roku. Prace już trwają. W ramach inwestycji 
powstanie także rondo łączące przyszły wjazd do parku 
handlowego z ulicami Szosa Poznańska, Pionierów i Poprzeczną.  

TRWA BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W BIELOWIE 
Z każdym miesiącem budynek nabiera kształtów. Koszt inwestycji 
to niemal 2 miliony złotych. Przedsięwzięcie w 95 procentach 
dofinansowane jest z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. Planowany termin realizacji prac 
to koniec 2025 roku. 

MODERNIZACJA DROGI GMINNEJ MARCINOWICE-OSIECZNICA
Zmiany przejdzie także 700 metrów drogi, czyli ulicy Widokowej 
w Marcinowicach oraz Jana Pawła II w Osiecznicy. Wszystko po to, 

by rolnicy i mieszkańcy mogli wygodniej i bezpieczniej dojechać 
do swoich pól. Wartość całej inwestycji to 484 444,44 zł,  
z czego 182 750 zł stanowi dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego.

NADAL TRWA MODERNIZACJA ULICY 1 MAJA
W ramach modernizacji tej drogi zostanie wykonany szereg 
prac podziemnych, włącznie z wymianą kanalizacji sanitarnej 
i wodociągu. Przy okazji powstanie ścieżka rowerowa łącząca 
ulice Piastów i Poznańską oraz nowe miejsca parkingowe. 
„Kluczowym elementem obu inwestycji jest wymiana 
infrastruktury podziemnej, głównie instalacji wodno-
kanalizacyjnej” – zaznacza radny Marek Górski. Modernizacja 
ul. 1 Maja ma zakończyć się w grudniu br.

ULICA PARKOWA NA FINISZU
Prace przy ulicy Parkowej na ukończeniu. Podobnie jak 
w przypadku ulicy 1 Maja – priorytetem jest to, co pod ziemią. 
„W myśl zasady – lepiej zapobiegać niż leczyć – miasto, wspólnie 
z KPWK, zadbało o to, by wymienić infrastrukturę podziemną, 
która ma już kilkadziesiąt lat. To ma zagwarantować nam spokój 
na kolejne lata” – mówi radny Tomasz Browarczyk.

REMONT ODCINKA DK29
30 czerwca podpisana została umowa na remont odcinka drogi 
krajowej nr 29, przebiegającego przez miasto. Niestety - nie 
obędzie się bez ruchu wahadłowego. Ten remont to jednak 
konieczność i szansa dla miasta. To ostatni moment, by GDDKiA 
mogła zrealizować zaplanowane prace, ponieważ po oddaniu 
do użytku obwodnicy miasta zmieni się przebieg drogi krajowej 
nr 29, a trasa prowadząca przez centrum zostanie przekazana 
innemu zarządcy. Początek odcinka przewidzianego do remontu 
znajduje się na wysokości Dworca PKS, a koniec za mostem 
nad rowem melioracyjnym.
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Edukacja na najwyższym poziomie
Młodzież z Krosna Odrzańskie nie ma się czego wstydzić. Wręcz przeciwnie! W ostatnim roku szkolnym 

udowodnili, że doskonale radzą sobie z każdą dziedziną nauki. Za co zostali nagrodzeni.

Pod koniec sierpnia, z udziałem m.in. Grzegorza Garczyńskiego 
Burmistrza Krosna Odrzańskiego, odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród motywacyjnych dla uczniów klas VII i VIII szkół 
podstawowych z terenu gminy, którzy wyróżnili się w konkursach 
przedmiotowych na szczeblu regionalnym i krajowym.
Młodzież z krośnieńskich szkół odebrała nagrody za swoje 
osiągnięcia edukacyjne. Jest się czym chwalić, bo z roku na rok 

laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych przybywa.  
 
W tym roku było ich aż ośmiu. Warte podkreślenia jest również 
to, że część z nich odnosi sukcesy nie w jednym, a w dwóch, 
czy nawet trzech przedmiotach, co zdecydowanie wymaga 
poświęcenia. Jak przyznają sami zainteresowani – nie zawsze 
jest łatwo, ale nauka przynosi rezultaty. 

Wśród uhonorowanych znaleźli się: 
•	 Laura Sielska - finalistka konkursu z języka polskiego, 
•	 Jakub Siepielski - finalista konkursu z języka niemieckiego,
•	 Bartłomiej Smutek - finalista konkursu z języka polskiego,
•	 Igor Stempel - finalista konkursu z języka angielskiego,
•	 Michalina Szper - finalistka konkursu z geografii, 
•	 Laura Wąchała - finalistka konkursów z geografii, języka 

polskiego i biologii, 
•	 Piotr Żejmo - laureat konkursu z matematyki i finalista 

konkursu z chemii, 
•	 Oliwier Żdaniuk - finalista konkursu z geografii.

Nowa Komendant Powiatowej Policji
Zmiany w krośnieńskiej komendzie. Nadkomisarz Justyna Ciurlik  
objęła obowiązki Komendanta Powiatowego Policji 
w Krośnie Odrzańskim.

Pod koniec lipca 
w krośnieńskiej 
komendzie miało 
miejsce wyjątkowe 
w y d a r z e n i e 
-  u r o c z y s t e 
p r z e k a z a n i e 
o b o w i ą z k ó w 
na stanowisku 
K o m e n d a n t a 
P o w i a t o w e g o 

Policji w Krośnie Odrzańskim. Nową szefową jednostki została 
nadkomisarz Justyna Ciurlik, której pełnienie tej funkcji powierzył 
Komendant Wojewódzki Policji w Gorzowie Wielkopolskim, 
inspektor Jerzy Czebreszuk. 

Nowa komendantka ma za sobą bogatą i imponującą 
ścieżkę kariery. Służbę w Policji rozpoczęła w maju 2001 roku  
i od początku była związana z pionem kryminalnym. Pracowała 
kolejno w Komisariacie Policji Warszawa Praga Południe, 
Komendzie Rejonowej Policji Warszawa VII, Komendzie Miejskiej 
Policji w Lublinie, Komisariacie VI Policji w Lublinie oraz 
w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Lublinie. Od czerwca 2021 
roku pełniła funkcję Zastępcy Naczelnika Wydziału Kryminalnego 
KWP w Lublinie, a od stycznia tego roku - obowiązki Zastępcy 
Naczelnika Laboratorium Kryminalistycznego tej samej jednostki. 

Od 28 lipca nadkomisarz Justyna Ciurlik pełni obowiązki 
Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie Odrzańskim.

Za swoją wieloletnią służbę w 2022 roku została odznaczona 
przez Prezydenta RP Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę. 
Teraz swoje doświadczenie i wiedzę będzie wykorzystywać 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Krosna Odrzańskiego 
oraz całego powiatu i – jak sama przyznała - dołoży wszelkich 
starań by sprostać funkcji jaką obejmuje. 
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Anna Halicka.Anna Halicka.
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Szkolne jubileusze

Karp stał się pełnoletni

Jeden za nami, drugi przed nami. Krośnieńskie szkoły obchodzą w tym roku wyjątkowe jubileusze. 
Jakie? Sprawdźcie sami.

W tym roku Święto Karpia przekroczyło symboliczną barierę pełnoletności. Impreza, która przyciąga 
tłumy do Osiecznicy odbyła się już po raz 18.

35 LAT ZESPOŁU SZKÓŁ SPECJALNYCH
Rok 2025 jest szczególny dla Zespołu Szkół Specjalnych 
w Krośnie Odrzańskim. Ich historia rozpoczęła się w 1990 roku, 
a pisana jest do dziś. „Przez te 35 lat mury szkoły opuściło 299 
uczniów” – wyliczała podczas uroczystych obchodów Iwona 
Gaudyn dyrektor placówki. Społeczność szkolna to nie tylko 
uczniowie – to także nauczyciele, pracownicy, rodziny. W ciągu 
tych lat placówka zrobiła tak wiele rzeczy, wydarzeń i projektów, 
z których cała społeczność może być dumna. 

80 LAT ZESPOŁU SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH 
„Tysiące uczniów ukończyło przez ten czas naszą szkołę. 
To szkoła, która była ósmą szkołą w województwie  
po wojnie” – podkreśla Barbara Kołarzyk dyrektor placówki. 
Oficjalne uroczystości odbędą się 26 września. O godz. 10.00 
na wyremontowanym dziedzińcu ma odbyć się uroczyste 
przekazanie nowego sztandaru szkoły. Następnie w budynku 
głównym szkoły odbędzie się część artystyczna i szereg innych 
atrakcji. To doskonała okazja by przypomnieć sobie młode lata, 
porozmawiać z dawno niewidzianymi kolegami i koleżankami 
ze szkolnych ławek, czy zamienić kilka zdań z nauczycielami. 

Wakacje w gminie Krosno Odrzańskie od wielu lat kojarzą się 
między innymi ze Świętem Karpia. To stałe miejsce w kalendarzu 
lokalnych imprez, na które zjeżdżają ludzie nie tylko z gminy, 
powiatu czy województwa, ale także turyści z innych regionów 
Polski. Karp to w końcu król całej tej imprezy. Na wydarzenie 
organizowane przez OSP Osiecznica, we współpracy z lokalną 
społecznością, przygotowano aż 1 500 kilogramów ryby. 
Oczywiście w wielu odmianach. Każdy mógł spróbować zupy, 
kupić żywego karpia, czy posmakować karpia z grilla. 

To jednak nie wszystko, bo liczby Święta Karpia każdego 
roku imponują. Poza rybą przygotowano blisko 35 000 sztuk 
pierogów, 1 000 pętek kiełbasy czy 100 blach ciasta – wyliczał 
Paweł Szymczak sołtys Osiecznicy. Na przyjezdnych czekało  
aż 1 000 miejsc parkingowych, szereg stołów i miejsc  
do odpoczynku, dmuchane zamki dla najmłodszych i wiele 
innych atrakcji. To impreza rodzinna, dla każdego – nie zabrakło 
zaprzyjaźnionej grupy motocyklistów z Gubina, wokalnych 
popisów na scenie i zabawy przy muzyce. 
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Winiarze doceniani

Szansa na wsparcie sportu  
w Krośnie Odrzańskim 

Takie wiadomości pokazują, że gmina Krosno Odrzańskie oraz powiat krośnieński to miejsca idealne 
do rozwoju winiarstwa. W ostatnim czasie produkty z naszego regionu zdobyły kolejne wyróżnienia. 

Enoturystyka z roku na rok coraz mocniejsza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak spotkał się w Warszawie z nowym Ministrem Sportu 
i Turystyki Jakubem Rutnickim, by rozmawiać o wsparciu dla lokalnej infrastruktury sportowej. 

CUVÉE 2022 Z WINNICY ARIS OFICJALNYM WINEM 
WINOBRANIA 2025
Jeszcze przed Winobraniem odbył się konkursu na Wina 
Winobrania 2025. Komisja konkursowa nie miała wątpliwości 
- Cuvée 2022 z Winnicy Aris zwyciężyło w kategorii win białych 
i to właśnie ten trunek będzie oficjalnym winem tegorocznego 
święta w Zielonej Górze. To już kolejny sukces Winnicy Aris, 
która w 2023 roku zdobyła dwa tytuły Winobraniowych Win 
Jubileuszowych - dla Muscarisa 2021 w kategorii wino białe 
i Traditio Brut 2021 w kategorii wino musujące.

XII KONKURS POLSKICH WIN - JASŁO 2025 
Pięć medali dla Winnicy Aris, trzy dla Winnicy Pod Wieżą, dwa dla 
Winnicy Od Nowa i jeden dla Winnicy Margaret. Takimi wynikami 
mogą pochwalić się lokalne winnice po zorganizowanej w Jaśle 
12 edycji Konkursu Polskich Win.

POLSKIE KORKI 2025 SPOT
Polskie Korki to jedna z najbardziej prestiżowych nagród 
winiarskich w Polsce. W tym roku jury oceniało 320 win 
pochodzących z prawie 80 polskich winnic. W trakcie imprezy 
Winnica Margaret zdobyła złoty oraz brązowy korek w kategorii 
win musujących produkowanych metodą klasyczną. Natomiast 
Winnica Marcinowice zdobyła aż trzy korki: złoty w kategorii 
wina białe (między 3 a 12 g cukru resztkowego), srebrny 
w kategorii win musujących produkowanych metodą tradycyjną 
oraz brązowy w kategorii wina białe wytrawne (do 3 g cukru 
resztkowego). Równolegle z konkursem winiarskim odbywała 
się też rywalizacja graficzna. W niej Złoty Korek w kategorii 

etykiety zdobył Marcin Matuszak, Krzysztof Ignaszak / Bękarty,  
dla Winnicy Margaret za etykietę Pretekst Chardonnay 2023, która 
dodatkowo zdobyła Srebrny Korek w głosowaniu publiczności.

O krośnieńskich sprawach warto rozmawiać także poza 
granicami Krosna. „Zdajemy sobie sprawę, że niektóre 
dodatkowe środki należy „wychodzić” i przekonywać czasami  
do naszych racji” – wyjaśniał w wywiadzie z kwietnia tego 
roku Radosław Sujak. Rozmowy z ministrem dotyczyły przede 
wszystkim możliwości wsparcia rozwoju infrastruktury 
sportowej na terenie gminy Krosno Odrzańskie. Jak podkreśla 
przewodniczący, tego typu inwestycje są ważnym elementem 
poprawy warunków dla lokalnych klubów, a także atrakcyjności 
regionu dla mieszkańców i młodzieży.

Podczas spotkania poruszono również kwestię potencjalnej 
wizyty ministra w Krośnie Odrzańskim. Byłaby to okazja  
do bezpośredniego zapoznania się z potrzebami gminy i planami 
związanymi z rozwojem sportu.
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Dostępność w Urzędzie Miasta 
Ułatwienia dla osób starszych, niepełnosprawnych oraz osób z różnego rodzaju problemami?  

To w obecnych czasach norma, a nawet i obowiązek. Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim wychodzi 
naprzeciw oczekiwaniom i stale rozwija się w tym zakresie.

Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim regularnie wciela w życie 
projekty związane z dostępnością.
„DOSTĘPNOŚĆ PLUS w urzędach JST województwa lubuskiego” 
w 2021 roku, „Dostępny samorząd– granty” w latach 2022-
2023 czy aktualny projekt, o wartości 300 tys. zł. „Dostępny 
samorząd 2.0” to przykłady, że magistrat nie zapomina 
o osobach z niepełnosprawnościami, starszych, czy osobach 
z innymi potrzebami. 

Modernizacja Biura Obsługi Interesanta, zakup pętli indukcyjnych, 
miejsca parkingowe dla rodzin z dziećmi, system wezwania 
asysty, tabliczki brajlowskie – to tylko część z przeprowadzonych 
w minionym czasie zmian. Sporo zmieniło się także choćby  
na stronie internetowej, która musi być dostosowana  
do aktualnych standardów i potrzeb. 

To jednak nie wszystko, bo pomysłów jest dużo więcej. Już teraz 
trwają prace i rozmowy nad montażem platformy schodowej 
w budynku A. „To zdecydowanie ułatwi osobom poruszającym się 
na wózkach dotarcie choćby do Sali 1000-lecia gdzie odbywają 
się sesje rady miejskiej czy uroczystości ślubne” – dodaje radny 
Bartosz Zaborowicz. W planie - poza wspomnianą platformą - 
są także między innymi audyt dostępności architektonicznej 
budynku B, wyposażenie budynków A i B Urzędu w materace 
ewakuacyjne, kolejne dostosowanie toalet, modernizacja podłogi 
w sali obrad/ślubów czy zakup i montaż kolejnych tabliczek 
z opisem w alfabecie Braille’a.

„Ostatnie lata to szereg zmian w naszym Urzędzie i to w różnych 
aspektach, ale nie zatrzymujemy się na tym i wiemy, że mimo 
ograniczeń architektonicznych jakie stawia przed nami 
budynek urzędu, ciągle możemy się w tej kwestii poprawić” – 
podkreśla Jolanta Tutajewicz Koordynator do spraw dostępności 
w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Zdobądź dotację z programu „Czyste Powietrze”!
Punkt konsultacyjno-informacyjny  
w Urzędzie Miasta:
W Urzędzie Miasta Krosno Odrzańskie funk-
cjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny, 
oferujący pełne i bezpłatne wsparcie w przygo-
towaniu i złożeniu wniosku o dofinansowanie 
w poziomie podstawowym i podwyższonym 
bez prefinansowania. 
Konsultacje odbywają się w godzinach pracy 
urzędu, w pokoju nr 2 w budynku B.

Zarezerwuj termin spotkania!
Wcześniej prosimy o telefoniczną rezerwa-
cję terminu spotkania pod numerem  
68 410 97 79 lub 573 894 632. 

Możliwy jest również kontakt mailowy:  
czystepowietrze2@krosnoodrzanskie.pl

Program priorytetowy „Czyste Powietrze” został 
wznowiony 31 marca 2025 r. Jest przeznaczony 
dla osób fizycznych będących od min. 3 lat 
właścicielami lub współwłaścicielami domów 
jednorodzinnych.

Na co możesz otrzymać bezzwrotną dotację?
•	 Wymianę kopciucha na nowe, efektywne  

i ekologiczne źródło ciepła
•	 Modernizację lub wykonanie instalacji 

grzewczej
•	 Ocieplenie budynku
•	 Wymianę okien i drzwi
•	 Zakup rekuperacji, czyli wentylacji 

mechanicznej z odzyskiem ciepła
•	 Ocenę stanu energetycznego Twojego domu  

i wskazanie najlepszego rozwiązania
 
Co zyskasz z nowym „Czystym Powietrzem”?
•	 Bezzwrotne dofinansowanie
•	 Niższe rachunki
•	 Lepszą jakość powietrza
•	 Większy komfort życia
•	 Bezpłatne wsparcie w drodze po dotację

Nowe zasady programu:
W najnowszej odsłonie programu wprowadzono 
obowiązek potwierdzenia standardu 
energetycznego budynku przed i po inwestycji. 

Oznacza to, że przed złożeniem wniosku 
należy przeprowadzić audyt. Warunki poziomu 
dofinansowania zostały uzależnione od kryterium 
dochodowego i standardu energetycznego 
budynku.

Bezpłatne wsparcie dla beneficjentów!
Stworzono ogólnopolski system operatorów, który 
oferuje bezpłatne wsparcie dla beneficjentów 
najwyższego i podwyższonego poziomu 
dofinansowania. Operatorzy programu bezpłatnie 
pomagają osobom o najniższych dochodach 
w realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczeniu. 
Gmina Krosno Odrzańskie również pełni rolę 
operatora. Dotację w poziomie najwyższym oraz 
podwyższonym z prefinansowaniem można 
uzyskać tylko za pośrednictwem operatora 
programu.
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„Za mundurem panny sznurem” - powiedzenie to straciło trochę na aktualności,  
gdyż obecnie w szeregi wojska mogą wstępować zarówno mężczyźni jak i kobiety. 

Nawet 5 600 zł na rękę plus dodatki
dla nowego żołnierza

Kto poszukuje szansy na rozwój, stabilizację i służbę Ojczyźnie, 
znajdzie to w wojsku.
Od maja bieżącego roku w Krośnie Odrzańskim formuje się 11 Pułk 
Logistyczny, w którym istnieją wolne stanowiska przeznaczone 
dla żołnierzy we wszystkich korpusach osobowych (szeregowych, 
podoficerów i oficerów). Dla zainteresowanych, 11 Pułk Logistyczny 
to jednostka przeznaczona do realizacji zadań w obszarze 
zabezpieczenia logistycznego na rzecz jednostek wojskowych 
11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej.
Żołnierze pułku przygotowani są do wykonywania zadań zarówno 
typowo militarnych, jak i tych niemilitarnych. Stanowią wsparcie 
dla samorządów lokalnych i służb cywilnych. Są uczestnikami 
operacji w ramach misji pokojowych i, to co najważniejsze, bronią 
naszych granic, naszego kraju i nas - Polaków.
Jakie wymagania powinien spełniać kandydat na żołnierza?  
Przede wszystkim:

•	 mieć ukończone 18 lat,
•	 posiadać obywatelstwo polskie,
•	 być niekaranym,
•	 posiadać zdolność fizyczną i psychiczną do pełnienia 

służby wojskowej,
•	 posiadać kategorię zdrowia „A”.

Dużym atutem z pełnienia służby wojskowej oprócz dumy 
i satysfakcji jest niewątpliwie stabilne wynagrodzenie, które 
już od stopnia szeregowego wynosi (do 26. roku życia) 5 600 
złotych netto, a powyżej 26. roku życia 5 200 złotych netto 
i wzrasta z każdym kolejnym rokiem służby czy też awansem 
na kolejny stopień wojskowy.
Wśród benefitów, na jakie może liczyć żołnierz, są również 
różnego rodzaju dodatki: finansowe, motywacyjne, socjalno - 
bytowe, urlopowe, a także możliwość awansu i podnoszenia 
swoich kwalifikacji. 
Służba wojskowa to nie tylko pieniądze ale również swego rodzaju 
przygoda i pasja. To również możliwość realizowania się na wielu 
płaszczyznach i spełnienia swoich aspiracji. Mówi się, że każdy 
żołnierz nosi w plecaku buławę.
Czarny beret - symbol wojsk pancernych - to zaszczyt i chwała.

Jeśli chcesz związać swoją przyszłość z wojskiem,  
to szczegółowe informacje na temat służby wojskowej możesz 
pozyskać w Wojskowym Centrum Rekrutacji. Najbliższe znajduje 
się w Zielonej Górze na ul. Urszuli 8 (tel. 26 164 83 29). 
Jeżeli jesteś zainteresowany służbą w 11 Pułku Logistycznym,  
to skontaktuj się z Sekcją personalną 11 Pułku Logistycznego, 
telefonicznie (tel. 261 672 422), bądź bezpośrednio w siedzibie 
jednostki: Krosno Odrzańskie ul. Słubicka 10 (wejście przez biuro 
przepustek Warsztatów Technicznych).

Więcej informacji na stronie internetowej 
11 Pułku Logistycznego
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OSIRowe nowości

Wrzesień z rycerzami i grzybami

Odświeżona i bezpieczniejsza oraz dostosowana do potrzeb. Taka jest teraz nowa wersja strony 
internetowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim.

Wrzesień przywita nas dwiema imprezami, które już na stałe wpisały się w kalendarz lokalnych imprez. 
Przed nami Turniej Rycerski w Krośnie Odrzańskim i Grzybobranie w Nowym Raduszcu.

„Odświeżenie strony było koniecznością z kilku względów” – 
zaznacza Tomasz Struk Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Krośnie Odrzańskim. Wśród nich pojawiają się kwestie 
bezpieczeństwa danych, dostosowania strony do aktualnych 
standardów czy osób z niepełnosprawnościami, ale także  
te najbardziej prozaiczne – kwestie wizualne. 

DOSTOSOWANA DO POTRZEB
Strona internetowa jest przyjazna także dla osób 
z niepełnosprawnościami. Nowością jest między innymi czytanie 
na głos zamieszczonych artykułów czy dodatkowa możliwość 
tłumaczenia ich na kilka języków. 

BEZPIECZEŃSTWO
W tych czasach ważną kwestią jest bezpieczeństwo. 
Odpowiednie zabezpieczenie baz danych oraz większa 

ochrona przed próbami hakerskimi to standardy nowych stron 
internetowych. Taka jest właśnie strona Ośrodka. 

AKTUALNE WYDARZENIA SPORTOWE – WŁAŚNIE TUTAJ! 
Na stronie można znaleźć kalendarz wszystkich wydarzeń 
sportowych na terenie miasta. Nie wiesz kiedy swoje mecze 
rozgrywają piłkarze, siatkarze lub tenisiści? To miejsce, w którym 
poznacie odpowiedź na nurtujące Was pytanie.

TURNIEJ RYCERSKI 13 - 14 WRZEŚNIA
W ubiegłym roku wszelkie plany związane z Turniejem Rycerskim 
pokrzyżowała powódź. „Nikt w tamtej chwili nie myślał o zabawie, 
tylko o tym jak przygotować się na nadchodzącą wielką wodę” 
– podkreśla radny Artur Kozakiewicz. Teraz będzie jednak 
inaczej. W weekend 13 i 14 września odbędzie się XV odsłona 
Turnieju Rycerskiego o Pierścień Księżnej Jadwigi Śląskiej 
w Krośnie Odrzańskim. Dwa dni Turnieju Rycerskiego to nie tylko 
legendarne zmagania wojów, ale także jarmark kasztelański, 
warsztaty sztuk dawnych, aromatyczna kuchnia, muzyka 
i barwne stroje - wszystko to w średniowiecznych klimatach. 
To zabawa dla cały rodzin – od małego woja, po seniorów. 

GRZYBOBRANIE W NOWYM RADUSZCU 20 WRZEŚNIA
Trwają także przygotowania do czwartej już odsłony 
Grzybobrania w Nowym Raduszcu. „Pamiętam, kiedy sołectwo 
Nowy Raduszec po raz pierwszy zgłosiło się do mnie, by pomóc 
przy organizacji Grzybobrania. Od tego czasu wspieram ich 
każdego roku, bo to wydarzenie, które ma ogromny potencjał” 
– mówi radna Grażyna Myśliwiec. Pierwsza edycja odbyła się 
w 2021 roku i za każdym razem przybywają nowe atrakcje 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Bo Grzybobranie to nie tylko 
wspólne poszukiwanie grzybów. To także wyplatanie koszy, 
konkursy, zabawa i integracja całej lokalnej społeczności. Kolejna 
odsłona Grzybobrania odbędzie się w sobotę 20 września. 

Zapraszamy do odwiedzania
nowej strony www OSIR Krosno Odrzańskie
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Z Bieszczad z nagrodami Głośno o ETNIE

Wolniej na Wakacyjnej

Powrót do tradycji Złoty Fabian Haręża

Sukcesem zakończył się wyjazd w Bieszczady w wykonaniu drużyny Oddzia-
łu Wojskowego PTTK przy klubie 5 bsap w Krośnie Odrzańskim. W ramach 61. 
Centralnego Rajdu Wojska Polskiego na Orientację „Bieszczady 2025” zespół 
z Krosna Odrzańskiego - pod nazwą „BYLE DO PRZODU” - zajął trzecie miejsce 
w klasyfikacji generalnej drużyn. To kolejny znakomity wynik uzyskany przez  

tę ekipę w corocznych zmaganiach. 

Historyczny sukces w Berlin Dance Open odniosły zespoły ze Studia Tańca  
Nowoczesnego ETNA. W kategorii Kids do 12 lat Advance formacja FLESZ  
JUNIOR zdobył pierwsze miejsce. Natomiast w  kategorii Teens do 17 lat Advance  
formacja FLESZ zajęła drugi miejsce. W rywalizacji udział wzięło 150 formacji  

z Niemiec i cztery formacje ETNY – po raz pierwszy w historii zmagań.

Widzieliście już radarowe wyświetlacze prędkości na ulicy Wakacyjnej 
w Krośnie Odrzańskim? W odpowiedzi na liczne apele mieszkańców  
Zarząd Dróg Powiatowych zainstalował te specjalne urządzenia dla  
poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, pieszych oraz kierowców.  

Podobne wyświetlacze zobaczymy wkrótce m.in. na ulicy Gubińskiej.

To tradycja która po kilku latach przerwy powróciła do kalendarza  
imprez. Organizowany przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Krośnień-
skiej Turniej Strzelecki po raz kolejny był okazją do integracji, kształ-
towania postaw pro obronnych i doskonalenia umiejętności w dziedzi-
nach przydatnych dla obronności. W tym roku w zmaganiach wzięło 

udział 18 trzyosobowych zespołów. 

Mieszkaniec Krosna Odrzańskiego Fabian Haręża, reprezentujący Klub 
Sportowy ZSR START Zielona Góra, zdobył trzy złote medale podczas 
Paralekkoatletycznych Mistrzostw Polski Juniorów w Tarnowie w wo-
jewództwie małopolskim. Będący w kadrze narodowej osób niepełno-
sprawnych 17-letni Fabian startował w kategorii wiekowej do lat 20 

 i zwyciężył w rywalizacji na dystansach 100, 200 i 400 m.

Challenge wojewodów

Krosno Odrzańskie było pierwszym punktem wizyty dwóch wojewo-
dów – lubuskiego i opolskiego. Wszystko to w ramach wyzwania fre-
kwencyjnego przy drugiej turze wyborów prezydenckich. Marek Cebula  
Wojewoda Lubuski pokazał najciekawsze miejsca w naszym  

województwie Monice Jurek Wojewodzie Opolskiej. 
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Trenuj z Aktywną Szkołą

Wróciły piłkarskie emocje

Ponad setka dzieci z krośnieńskich szkół wzięła udział w wyjątkowym, aktywnym wydarzeniu  
na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim. Wspólne zabawy i konkurencje  

odbyły się w ramach programu „Aktywna Szkoła”.

Ruszył piłkarski sezon ligowy 2025/2026. W porównaniu do ubiegłego sezonu na terenie gminy Krosno 
Odrzańskie przybyło kilka zespołów. W rywalizacjach ligowych udział bierze łącznie siedem drużyn – 

dwie w klasie okręgowej oraz aż pięć w B klasie.

Jak spędzić czas inaczej niż przed komputerem lub telefonem 
w dłoni? Na to pytanie odpowiedzi udzielili nam wyjątkowi 
goście -  olimpijka z Rio de Janeiro Emilia Ankiewicz-Obukowicz, 
bramkarz i trener bramkarzy Grzegorz „Gabor” Jędrzejewski 
oraz dziennikarz sportowy Damian Bąbol. Wszystko to dzięki 
programowi „Aktywna Szkoła. 

Na uczestników czekało wiele atrakcji sportowych. Dzieci mogły 
spróbować swoich sił między innymi w strzałach karnych 
prowadzonych przez Grzegorza „Gabora” Jędrzejewskiego, 
w discgolfie, strzelaniu z łuku i karabinka biathlonowego, a także 
w biegach przez płotki. „Wszystko to po to, by dzieciaki mogły 
się nieco zmęczyć. Taki jest nasz cel, żebyśmy zaszczepiali tego 
sportowego bakcyla wśród dzieci i młodzieży” – podsumowuje 
Damian Bąbol.

Organizacja wydarzenia była możliwa dzięki wsparciu Lokalnej 
Grupy Działania Zielone Światło oraz MKS Tęcza - Homanit 
Krosno Odrzańskie. Program „Aktywna Szkoła”, realizowany 
z inicjatywy Ministerstwa Sportu i Turystyki, ma na celu nie 
tylko rozwijanie pasji sportowych, lecz także propagowanie 
zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży.

W klasie okręgowej w tym sezonie mierzą się  MKS Tęcza Homanit 
Krosno Odrzańskie oraz Pogoń Agapol Wężyska. Dla Pogoni  
to historyczny sezon - beniaminek zmierzy się z zespołami, które 
mają doświadczenie w wyższych ligach. Celem ekipy z Wężysk 
jest utrzymanie w klasie okręgowej i zbieranie doświadczenia 
w każdym meczu Tęcza z kolei to solidny zespół z górnej części 
tabeli, który dzięki połączeniu doświadczenia i młodości może 
namieszać w rozgrywkach. Cel na ten sezon? Na pewno chcemy 
być w czołówce i chcemy być zespołem, który będzie wygrywał 
mecze, ale poprzez grę chcemy się ciągle rozwijać - mówi trener 
Maciej Kulikowski. 

W B klasie kibice zobaczą aż pięć drużyn z terenu gminy.  
Po kilku latach przerwy na piłkarskie boiska wraca Odra Radnica 
i Tramp Karp Osiecznica. Ostatni raz Odra grała w sezonie 
2020/2021, zajmując wówczas 9. miejsce w lidze, natomiast 
Tramp ostatni sezon rozgrywał w 2018/2019 w zielonogórskiej 

A klasie, kończąc zmagania na 7. pozycji. Pozostałe zespoły  
to drugi zespół Tęczy Homanit Krosno Odrzańskie, Czarni 
Czarnowo oraz Kruszywo Stary Raduszec. 

Arian Bąk i Marcin Oleksy z uwagą śledzili turniejowe zmagania.

Takimi programami pokazujemy dzieciakom, że mają 
możliwości w wyborze różnego rodzaju sportu. Bo przykład 
idzie z góry. Jeśli my jako dorośli nie będziemy pokazywać 
młodzieży, że można żyć zdrowo i aktywnie, to w jaki sposób 
mamy ich wyrwać od komputera i telefonu - mówi Emilia 
Ankiewicz-Obukowicz.
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To historyczny sukces dla krośnieńskiej minisiatkówki plażowej! Wiktor Uderjan i Tomasz Szurgot zostali 
wicemistrzami Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce Plażowej o Puchar Kinder Joy of moving 

w kategorii do lat 12. Zawody odbyły się w dniach 7-9 lipca w Kołobrzegu.

Wicemistrzowie z Krosna Odrzańskiego

Pobiegli po raz 11.

Młodzi sportowcy z Krosna Odrzańskiego przez trzy dni 
rywalizowali z najlepszymi parami z całej Polski, a ich 
umiejętności zaprowadziły ich aż do finału. Tam w niezwykle 
zaciętym i emocjonującym pojedynku zmierzyli się z duetem 
Bojkowski – Zasadni z Krakowa. Pierwszy set wygrali 15:13, 
jednak w dwóch kolejnych rywale okazali się skuteczniejsi - 15:12 
i 11:8 - i para Uderjan – Szurgot musiała pogodzić się „zaledwie”  
ze srebrnym medalem.

Na wielkie uznanie zasługuje również druga para reprezentująca 
Krosno Odrzańskie - Jakub Szatkowski i Hubert Jurewicz. 
Podopieczni trenera Macieja Uderjana rozpoczęli turniej 
znakomicie, wygrywając wszystkie mecze grupowe i awansując 
z pierwszego miejsca. Ostatecznie uplasowali się w gronie 
drużyn z lokat 13–16.To właśnie konsekwentna praca trenerska 
Macieja Uderjana oraz rozwój młodych talentów sprawiają,  
że młodzi siatkarze z Krosna Odrzańskiego odnoszą sukcesy nie 
tylko w województwie, ale teraz także na arenie ogólnopolskiej 
– podkreśla radna Dorota Kwapisiewicz, która od wielu lat 
wspiera siatkarską drużynę z Krosna Odrzańskiego.

W Kołobrzegu rywalizowało aż 259 par chłopców i dziewcząt. 
Ten sukces sprawia, że młodzi siatkarze Tęczy już teraz nie 
mogą doczekać się rozgrywek halowych, w których także 
zapowiadają się wyjątkowo mocni. 

Ostatnia niedziela sierpnia, Plac Unii Europejskiej, godzina 
10.00 i wystrzał startera. To stały schemat Krośnieńskiej 
Dziesiątki, który wiele osób zna już niemal na pamięć. Tak 
samo jak niełatwą trasę, z którą trzeba się zmierzyć. Biegacze 
po raz kolejny pobiegli ulicami Krosna Odrzańskiego i Łochowic. 
Podobnie jak w ubiegłym roku – trasa przebiegała między 
innymi przez promenadę, ulicę Kościuszki, czy w okolicach 
jeziora Glibiel, udowadniając, że można biegać w niezwykle 
widowiskowych miejscach. „Z jednej strony wymagająca 
trasa, a z drugiej pokazująca piękne miejsca w Krośnie i poza 
Krosnem” – mówił Miłosz Bielak z Żar, zwycięzca tegorocznych 
zmagań. Dystans dziesięciu kilometrów pokonał w 32 minuty  
i 11 sekund, prowadząc od startu, do mety. Żałował tylko jednego. 
„Szkoda, że nie udało się zejść poniżej 32 minut” – wspomniał. 
Za nim podium uzupełnili Antoni Harenda z Żar i Aleksander 
Wostal z Zielonej Góry.

Podobny przebieg miała także rywalizacja wśród kobiet. „Lubię 
biec swoim własnym tempem. Po pierwszych 500 metrach 
byłam już pierwszą kobietą i to nie zmieniło się aż do mety” 
– mówiła Sandra Nowak, najszybsza w kategorii pań. W tym 
roku zielonogórzanka uzyskała wynik 40 minut i 3 sekundy, 
dzięki czemu po raz czwarty mogła cieszyć się ze zwycięstwa 
w Krośnie Odrzańskim. Poprzednio była tutaj najszybsza 
w latach: 2024, 2021 i 2017. Druga na mecie Ewelina Michnowicz 
z Krosna Odrzańskiego straciła do niej niemal półtorej minuty, 
a podium uzupełniła Kamila Ossowska z Górzycy. 

Na trasie zawsze można liczyć na doping kibiców, a także 
wsparcie służb mundurowych podkreślają organizatorzy imprezy. 
Jedenastą edycję Krośnieńskiej Dziesiątki ukończyły 133 osoby. 

To impreza, która na stałe wpisała się w kalendarz biegowy w województwie lubuskim. Krośnieńska 
Dziesiątka odbyła się już po raz jedenasty.

Najszybszy na tegorocznej trasie był Miłosz Bielak.  Najszybszy na tegorocznej trasie był Miłosz Bielak.  



XV Turniej Rycerski
o Pierścień Księżnej Jadwigi Śląskiej

13-14 września 2025 r. Zamek Piastowski
w Krośnie Odrzańskim

SOBOTA – 13 WRZEŚNIA 2025
13.00 –	 Otwarcie Turnieju Rycerskiego, przekazanie kluczy do bram miasta
13.00 –	 Warsztaty Sztuk Dawnych m.in.  garncarskie, wikliniarskie,  kaletnicze, tkackie,  
	 przędzenia na kołowrotku, zduńskie, z szeptuchą (zielarką), z katem, artystyczne w drewnie, 	
	 kowalskie, kulinarne, tworzenie motanek oraz survival miejski
14.00 –	 Turniej Łuczniczy dla gawiedzi
15.00 –	 Bieg dam - zabawa dla gawiedzi
15.40 –	 Opowieści i pokazy dzikich ptaków „Skrzydlata Ferajna”
16.00 –	 Turniej Bojowy – eliminacje
17.00 –	 Opowieści i pokazy dzikich ptaków „Skrzydlata Ferajna”
17.20 –	 Inscenizacja Święta Plonów zapisana przez Saxo Grammaticus na Rugii
18.00 –	 Bitwa o Krośnieński Gród
18.30 –	 Koncert zespołu Daj Ognia
19.30 –	 Reko-Teka – dyskoteka w średniowiecznym stylu 

NIEDZIELA – 14 WRZEŚNIA 2025
12.00 –	 Otwarcie drugiego dnia Turnieju Rycerskiego  
	 oraz Średniowiecznej Wioski Rycerskiej
12.00 –	 Warsztaty Sztuk Dawnych m.in.  garncarskie, wikliniarskie,  			 
	 kaletnicze, tkackie, przędzenia na kołowrotku, zduńskie, 		
	 z szeptuchą (zielarką), z katem, artystyczne w drewnie, kowalskie, 	
	 kulinarne oraz tworzenie motanek
13.00 – 	Rzut Oszczepem – turniej wojów
14.00 – 	Turniej Łuczniczy wojów
15.00 – 	Bieg dam - zabawa dla gawiedzi
16.00 – 	Finał Turnieju Bojowego 
17.00 – 	Zakończenie Turnieju Rycerskiego i wręczenie 				  
Pierścienia Księżnej Jadwigi Śląskiej

PONADTO:
•	 Jarmark Kasztelański,
•	 kuchnia średniowieczna i kuchnia przetrwania (sobota),
•	 wioska uciech dla gawiedzi, zabawy plebejskie, tor łuczniczy,
•	 pokaz pszczół w szklanym ulu,
•	 pokazy i pogadanki o drapieżnych ptakach,
•	 gry średniowieczne,
•	 spotkanie z archeologiem Sławomirem Kałagate,
•	 spotkanie z policjantką i sanitariuszem policyjnym,
•	 stoiska z jedzeniem i napitkiem, stoiska rękodzielników 
•	 zwierzęta: alpaki, kozy i kucyki.


